
Temeljem članka 17. stavka 3. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite. ("Narodne 

novine" br. 82/15) i članka 32,stavak 1. točka 26. Statuta Grada Vukovar ("Službeni vjesnik“ 

4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15), a u skladu sa Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća za 

područje Grada Vukovar, Gradsko vijeće Grada Vukovara na 15. sjednici, održanoj 29. listopada 

2015., donosi: 

 

 

ODLUKU 

o određivanju pravnih osoba od interesa za civilnu zaštitu u Gradu Vukovaru 

 

Članak 1. 

Pravne osobe i obrti sa snagama i kapacitetima od značaja za civilnu zaštitu na području 

Grada Vukovara: 

1. Komunalac d.o.o. 

2. Vodovod Grada Vukovara d.o.o. 

3. Tehnostan d.o.o. 

4. Hotel Lav 

5. Pekarsko- trgovački obrt Stjepanović 

6. Planum d.o.o. 

 

Članak 2. 

Udruge od značaja za civilnu zaštitu na području Grada Vukovara:  

1. Aeroklub Borovo 

2. Lovačko društvo Zrinski 

3. Planinarsko društvo Ravnica 

4. Radio amaterski klub Vukovar 

 

Članak 3. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Vukovara su one pravne osobe 

koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji 

nositelji tih djelatnosti na području Grada Vukovara. 

 

Članak 4. 

Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Grada Vukovara.  

 

Članak 5. 

Pravnim osobama iz članka 1. ove Odluke izvršno tijelo dostaviti će izvod iz Plana zaštite 

i spašavanja te Civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju 

provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

 

Članak 6. 
Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite Grada Vukovara u svojim operativnim planovima planirat će  provedbu dobivenih mjera i 

aktivnosti. 

 

Članak 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih snaga 

zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanja području Grada Vukovara, 



 

 

 

2 

KLASA:810-01/13-01/09, URBROJ: 2196/01-02-11-1 donijeta od Gradonačelnika dana 

22.08.2013. godine. 

 

Članak 8. 

Po jedan primjerak (kopija) ove Odluke dostavit će se svakoj pravnoj osobi navedenoj u 

ovoj Odluci i Područnom uredu za zaštitu i spašavanje Vukovar. 

 

Članak 9. 

Odluka stupa na snagu nakon što predstavničko tijelo Grada Vukovara istu usvoji uz 

prethodno dobivenu suglasnost Državne uprave za zaštitu i spašavanje – Područnog ureda za 

zaštitu i spašavanje Vukovar . 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:810-01/13-01/09 

URBROJ:2196/01-01-15-5 

Vukovar, 29. listopada 2015.  

 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Igor Gavrić, mag.ing. 

 


